

261-2

13 FEB. 2006



norden

Nordiska rådets svenska delegation

2006-02-07

Nordiska rådets nationella delegationer

**Inbjudan till det gemensamma mötet i samband med Nordiska rådets samlade möten i Stockholm den 25 april 2006**

På initiativ av riksdagens manliga nätverk och svenska delegationen har Nordiska rådets presidium beslutat att trafficking skall vara temat för det gemensamma mötet i samband med Nordiska rådets samlade möten i Stockholm den 25-26 april.

Mötet kommer att äga rum i riksdagen den 25 april kl. 16.30-18.00 och huvudinriktningen kommer att vara dialog om hur de nordiska länderna kan gå vidare i arbetet mot trafficking och vad parlamenten kan göra. Programmet för det gemensamma mötet förbereds av riksdagens manliga nätverk tillsammans med svenska delegationen och Nordiska rådets Medborgar- och konsumentutskott.

Vi är tacksamma om de nationella delegationerna på Nordiska rådets vägnar redan nu inviterar relevanta nationella fackutskott till det gemensamma mötet och även informerar er talman om att detta möte äger rum. Medborgar- och konsumentutskottet arrangerar omedelbart efter det gemensamma mötet ett uppföljningsmöte med de inviterade nationella parlamentsutskotten. Vi återkommer med ett mera detaljerat program för mötena. Från svensk sida kommer vi att invitera representanter för justitie-, och utrikesutskottet samt EU-nämnden.

För er kännedom bifogas plattformen för riksdagens manliga nätverk.

Med vänlig hälsning

Gabriel Romanus  
Ordförande för Nordiska rådets svenska delegation

Kopia till Kristín Ólafsdóttir

Postadress  
Sveriges Riksdag  
SE-100 12 Stockholm

Besöksadress  
Mynttorget 4

Telefon  
08-786 40 00

Telefax  
08-786 61 29

2005-02-14

### **Plattform för riksdagens manliga nätverk mot människohandel för sexuellt utnyttjande**

Våren 2004 bildade vi riksdagens manliga nätverk mot människohandel för sexuellt utnyttjande som ett direkt resultat av två seminarier arrangerade av Nordiska rådet. Med vårt initiativ ville vi utmana alla män att sätta sig in i frågan, att föra debatten i sammanträdesrummen, på verkstadsgolvet, på byggnadsställningarna, på affärsresorna och i alla andra sammanhang. Vi ville uppmana alla män att försöka tränga igenom de vanliga klyschorna om jämställda köpare och säljare. Vi ville utmana alla män att våga ta upp diskussionen även i de mest obekväma situationer.

Med vårt initiativ ville vi också att alla män skulle uppmuntras att föra debatten om våra värderingar, våra fördomar och hur vi hanterar frågan om alla människors lika värde. Vi ville utmana alla män att ta en ingående titt på vår nedärvda mansroll och vart den leder oss. Dessa frågor har tyvärr gång på gång aktualiserats på grund av att kvinnor misshandlats eller till och med dödat.

Under det knappa år som nätverket har funnits har vi haft två möten som resulterat i en vidgning av nätverkets fokus. Vid nätverkets senaste möte enades vi om att utforma en plattform för det vidare arbetet där vi vill fokusera på att:

- **Motverka människohandel för sexuellt utnyttjande**  
Vi anser att människohandel för sexuellt utnyttjande är ett avskyvärt brott som inte hör hemma i modern tid. Vi vill motverka människohandel för sexuellt utnyttjande genom att föra debatten i alla fora. Vi kommer att verka för att föra detta arbete vidare till - i första hand - våra nordiska, baltiska och ryska kollegor.
- **Motverka våld mot kvinnor**  
Vi anser att våld mot kvinnor är oacceptabelt och därför vill vi medverka till att alla män tar ställning mot detta. Vi kommer att föra debatten i alla sammanhang, från omklädningsrummen till talarstolen. Vi vill öka mäns kunskapsnivå om de bakomliggande strukturerna som möjliggör mäns våld mot kvinnor.
- **Arbeta för jämställdhet i arbetslivet**  
Vi vill verka för jämställdhet i arbetslivet och vi vill börja där vi står. Sveriges riksdag är världsledande vad gäller jämn fördelning mellan kvinnor och män i parlamentet. Vi vill att riksdagen förutom att vara kvantitativt jämställd även skall vara kvalitativt jämställd. Vi anser att våra kvinnliga kollegor skall bemötas med respekt och vi accepterar inte att härskartekniker används. Vi stöder de förslag som lagts fram i "15 förslag till en jämställd riksdag" 2004/05:URFI och bidrar gärna till genomförandet av dem.